PIECE N°1: AVIS D'APPEL D’OFFRES 
(AAO) 

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT N°003/AONO/COM-ESSE/SG/CIPM/2023 

DU 20 JANVIER 2023 (EN PROCEDURE D’URGENCE) POUR LES TRAVAUX DE CONSTRUCTION 

DE CENT DOUZE(112) LAMPADAIRES SOLAIRES DANS LE CENTRE URBAIN D’ESSE ET SES 

BRETELLES,  DEPARTEMENT DE LA MEFOU ET AFAMBA, REGION DU CENTRE. 

1. Objet de l'Appel d'Offres 

Dans le cadre de l’exécution du BIP de l’exercice 2023, Le Maire de la Commune d’Esse, 

Autorité Contractante lance en procédure d’urgence, un Appel d'Offres National Ouvert, pour les 

travaux de construction de cent douze(112) lampadaires solaires dans le Centre Urbain 

d’Esse et ses bretelles,  Département de la Mefou et Afamba, Région du Centre.  

2. Consistance des travaux  

Elle  comprend :  

• Travaux préparatoires ; 

• Achat et fournitures ; 

• Montage et installation ;

[...]

travaux de construction de 

cent douze(112) 

lampadaires solaires dans 

le Centre Urbain d’Esse et 

ses bretelles. 

UNIQUE 184 000 000 57 38 108 02 641132 523415 

5. Coût prévisionnel    

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Cent quatre-vingt-quatre 

millions (184 000 000) francs CFA 

6.  Participation et origine  

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à toutes les entreprises de droit 

camerounais n’étant pas sous une suspension de soumission par l’ARMP.   

7. Financement     

Les travaux objet du présent Appel d'offres sont financés par le Budget d’Investissement Public (BIP)

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces Administratives, une caution de soumission établie 

par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances d’un montant de 2% du 

coût prévisionnel du marché Toutes Taxes Comprises soit Trois millions six cent quatre-vingt mille (3 

680 000)  de Francs CFA  valable pendant trente (30) jours au – delà de la date originale de validité des 

offres. 

9. CONSULTATION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES 

Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à la Commune d’Esse, B.P : 01 ESSE,  Tél :

[...]

699 45 39 04/ 672 62 11 96 dès publication du présent avis.  

10.  ACQUISITION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES 

Le dossier peut être obtenu à la Commune d’Esse,  auprès du Chef Service des Marchés dès 

publication du présent avis, contre versement d’une somme non remboursable de Cent vingt-cinq mille 

(125 000) francs CFA, payable à la Recette Municipale d’Esse.  

11. REMISE DES OFFRES 

Les offres rédigées en français ou en anglais, en sept (07) exemplaires (dont un original et six copies 

marqués comme tels), seront déposées à la Commune d’Esse, au plus tard le 17 Février 2023  à 12

[...]

moins de trois (03) mois précédant la date de remise des offres; 

3. Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque de 

premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun ;  

4. Une quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de Cent Vingt Cinq mille 

(125 000) francs CFA non remboursable; 

5. La cautions de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de Trois millions six 

cent quatre-vingt mille (3 680 000)  de Francs CFA , d’une durée de validité de cent 

vingt  (120) jours, établie par une banque de premier ordre (article 90.4 CMP) ; 

6. Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par l’organisme 

chargée de la régulation(ARMP);